.,..CÃIU.RA IIIUNICIPAl OE
_,,- DAIIATA-PE APROVADO

J Unanimídade
Requerimento NºlO / 2022 EM Od / 02> J 2.0Z Z.

Maely Bartolomeu de França "Queu" -Vereador- Partido Republicanos10~~

Presidente

ASSUNTO:

Revitalização e nivelamento da calçada da Escola Padre João Collignon,
no bairro do Pixete.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Chefe do
Poder Executivo do Município de São Lourenço da Mata - PE, Exímio Sr.
Prefeito Vinícius Labanca, para que seja feita a revitalização e nivelamento
da calçada da Escola Padre João Collignon, no bairro do Pixete.

JUSTIFICATIVA

A rede elétrica da escola encontra-se em péssimo estado, com fios
desgastados e a mostra, trazendo riscos para funcionários e alunos; e a
calçada além da necessidade de manutenção, precisa de um nivelamento para
evitar acidentes e melhorar o trânsito de pedestres.

Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2022

MAELY B

(QUEU)

VEREADOR - Partido Republicanos10

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

8 81 3525.0722 ~ WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM (ã) @CAMARAMUNICIPALSLM